т ГЛАВА
округа Московской области

ИНН >1) 8001 "2 ' ОГРН 1025007830693 Тел' 8'(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___У- 03.

ГО внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области

«Экология и окружающая среда»

ФеДерХнХ=о:°06с^ о3хБ^гг:гх:кса Рос" ■

местного самоуправления в Российской Фед радии, УсщвоТтХХ^ °*™*™™

ОТ

KU500365U00201800! и постановлением “"авы РтеГИСТ₽ацией 01 2»»2 2018 г.
15.03.2022 №351 «О перераспределении денежных '“Р”™ “К”™

постановляю:

программу Талдомского
постановлением главы

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную
городского округа Московской области, утвержденную
1алдомского городского округа от 01.11.2019г. № 2296 «Об ------
муниципальной программы Талдомского городского округМосковской oZH“
«Экология и окружающая среда», с изменениями от Об 04 2020 № 586 » ™
от 17.06.2020 № 825, с изменениями от 27 07 2020 № 1073» ’ измени™™АГо 1 г» _ •■^vzv jn_ 1023, с изменениями от 26 10№ 1583, с изменениями от 25.12.2020 № 1935, с изменениями от 19 01 2021 №46
изменениями от 02.06.2021 № 779, с изменениями от 16 09 2021 № 1585 „ ’ °
от 26.10.2021 № 1858, с изменениями от 20 12 ЗОгГк» 7! о . ’ “еНеН™И
24.02.2022 №245 (приложение!, приложение 2) ’ ° ИЗМа™™ »'

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоять ™
официальном сайте администрации Талдомского городского окпу^мТ™6
области, ” дского округа Московской

.......-

Ю.В. Крупеник

<\^№СКо

Глава Талдомского городского бкй<га

С Л

Исп. Попкова М.В.
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммий^
отдел-1. Sts*rn.-1,экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный

Приложение № 1
к постановлению главы

Талдомского городского округа
от № э/г

Муниципальная программа
Талдомского городского округа Московской области

«Экология и окружающая среда»
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

«Экология и окружающая среда»

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации
экологической обстановки в Талдомском городском округе и ее улучшения на территориях с наиболее
высокими уровнями загрязнения водных объектов и от размещения отходов производства и потпебтгения

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»
Подпрограмма II «Развитие водохозяйственного комплекса Московской области»
Подпрограмма IV «Развитие лесного хозяйства»
Подпрограмма V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми
коммунальными отходами»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

---—____ _______ _______ Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 423 383,30 0,00 0,00 169 353,30 254 030,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

341 648,54 2 183,50 0,00 135 347,28 201 878,88 2 283,88

Средства бюджета Талдомского
городского округа

78 402,92 4 020,87 6 905,00 25 601,85 32 875,20 9 000,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 843 479,76 6 204,37 6 905,00 330 302,43 488 784,08 11 283.88

Приложение № 2
к постановлению главы

Талдомского городского округа
гт °т f8.03. ZoZZ № Л 72
Паспорт подпрограммы «Охрана окружающей среды»

муниципальной программы
отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа.

нс 1 очники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

------------- -----______ _________ _____ Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Талдомского
городского округа

7 232,47 323,65 223,67 1 685,15 2 500,00 2 500,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 7 232,47 323,65 223,67 1 685,15 2 500,00 2 500,00

Приложение № 1
к подпрограмме

«Охрана окружающей среды»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Охрана окружающей среды»

№
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки
исполнения

мероприятия

Источники
финансирования

Объём
финансирован

ия
мероприятия

году,
предшествую

щему году
начала

реализации
программы
(тыс. руб.)

Всего,
(тыс.руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Отв
етст
вен
ный
за

вып
олн
ени

е
мер
опр
ият
ИЯ

Под
про
гра
мм
ы

Результаты
выполнени

я
мероприяти

я
Подпрогра

ммы

2020 2021 2022 2023 20241 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

Основное мероприятие 01
«Проведение обследований

состояния окружающей
среды»

Итого 5 284,58 0,00 0,00 1 284,58 2 000,00 2 000,00
Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

5 284,58 0,00 0,00 1 284,58 2 000,00 2 000,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.01
«Проведение обследований

состояния окружающей

Итого 5 284,58 0,00 0,00 1 284,58 2 000,00 2 000,00
Средства
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Московской
области

------- --------- — ---------- -------- —-------------------
V-'РСДЦ' 1 ва

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Сред с i ва
бюджета

городского
_____ округа

Внебюджетные

5 284,58 0,00 0,00 1 284,58 2 000,00 2 000,00

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------

«Мероприятия по
обследованию окружающей
среды (проведение анализов
загрязняющих веществ в
водных объектах, донных
отложениях и неочищенных
сточных водах, находящихся в
собственности

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-- ---

бюджета
Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среде 1 tin
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- -— —------
муниципального образования,
проведение анализов
загрязняющих веществ в
атмосферном воздухе,
проведение анализа

городского
_____ округа_____

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

загрязняющих веществ- в
почвах, находящихся в
собственности

------- -

муниципального
образования)»
мероприятие 01.03
«Проведение инвентаризации
объектов, оказывающих
негативное воздействие на
окружающую среду, на

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
—

Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территории муниципального
образования»

Среди 1 ва
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

—__________ ______________ __ __ _____ _____

Среде 1 ва
бюджета

городского
округа__ J 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 01.04
«Мероприятия по
мониторингу качества
атмосферного воздуха
(установка
автоматизированных постов
наблюдения за атмосферным
воздухом на территории
жилой застройки
муниципального образования
и закрытых полигонах
твердых коммунальных
отходов; обслуживание
автоматизированных постов
наблюдения за атмосферным
воздухом)»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
бюджета

Московской
_____области_____

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.10 «Расходы
на очистку береговых зон
водоемов»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Основное мероприятие 03

Вовлечение населения в
экологические мероприятия

2020-
2024г.г.

Итого 1 947,89 323,65 223,67 400,57 500,00 500,00
Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1

Средства
бюджета

городского
округа

1 947,89 323,65 223,67 400,57 500,00 500,00
------------- ------

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-

1.1. мероприятие U3.01
«Вовлечение населения в
экологические мероприятия»

2020-
2024г.г.

Итого 1 947,89 323,65 223,67 400,57 500,00 500 00Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

1 947,89 323,65 223,67 400,57 500,00 500,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z. 1

9 9

Мероприятие 03.02
«Изготовление стендов,
разъясняющих работу
автоматизированных постов
наблюдения за атмосферным
воздухом; изготовление
стендов и брошюр со
справочной информацией по
мониторингу окружающей
среды»

2020-
2024г.г.

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Z Мероприятие 03.03
«Проведение экологических
мероприятий»

2020-
2024г.г.

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета | —- -----------

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 ОДО 0,00

2.3 Мероприятия 03.04
«Информирование населения
об экологическом
мониторинге»

2020-
2024г.г.

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по подпрограмме 2020-2024

г.г.
Итого 7 232,47 323,65 223,67 1 685,15 2 500,00 2 500,00

Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

7 232,47 323,65 223,67 1 685,15 2 500,00 2 500,00

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0